Bolşevikler inatçı ve azimli idiler, her engelleniş, onların yeniden güçlenmesi demek

idi; böylece, işçiler ve askerler arasında propaganda yapmayı ve konsey kurmayı

başardılar. Yerel ihtilalcılar ve Rusya geçici hükümeti kurulmasından sonra Kafkasya

Genel Valiliği istifa etmek zorunda kaldı. Yerel yönetim, Rusya geçici hükümetinin 9

(22) Mart 1917 tarihli kararıyla Rusya Duması için seçilen Güney Kafkasya

mebuslarından (milletvekillerinden) oluşan geçici yönetim kurumu olan Ozakom'un

(Özel Transkafkasya Komitesi) eline geçti.

Bu arada Bolşevikler özellikle Gürcistan'ın tüm bölge ve şehirlerinde işçiler ve

askerlerden yerli komiteler kurdular.

15 Kasım 1917'de “Ozakom” kendini feshederek

yetkilerini Bolşeviklerin yardımıyla kurulan işçi ve erler konseyi tarafından seçilmiş

kısaca “Zakavkom” adlandırılan Güney Kafkasya (Transkafkasya) Komiserliği'ne

devretti.

Güney Kafkasya Komiserliği Güney Kafkasya'nın koalisyon hükümeti olarak 15

(28) Kasım 1917 tarihinde Tiflis'te kuruldu. Hükümetin teşkilinde Gürcü Sosyal-

1 Kazemzadeh, 1951: 42
2 Kurat, 1990: 331
3 Suny, 1994: 190
4 Suny, 1990: 174–175
5 Dokumentı 1919: 7–8 (belge 6)

konsolosluklarının temsilcileri katıldılar. Toplantıda Sovyet Rusya'sı Halk

Komiserleri Konseyi'nin hâkimiyetini reddetti. Bolşevikler Partisi'nin temsilcileri

toplantıda azınlıkta kalarak, toplantı teşkilatçılarını eleştiren beyanname okuyarak

toplantıyı terk ettiler.

12 (25) Ocak 1918 tarihinde Güney Kafkasya Komiserliği bölgede siyasal

durumu göz önünde bulundurarak, Güney Kafkasya'nın kanun koyucu organı olarak

Güney Kafkasya Seymi'nin çağırılmasını kararlaştırdı1.

Komiserliğin hedefi Kurucu Meclis tesis edilene kadar Güney Kafkasya'yı idare

etmekten ibaret olmuştu2

kaderini kendisinin belirlemesi hakkının talep edilmesini önerdiler. Azerbaycan

delegesi bildirdi ki, Güney Kafkasya kendi kaderini Rusya'dan bağımsız şekilde

halletmelidir. Gürcülerin ilkesi, Güney Kafkasya'nın bağımsızlığının ilan

olunmasından ve Türkiye ile antlaşma imzalanmasından ibaret kaldı2. Seym'in 9 (22)

Nisan 1918 günü duruşmasında gergin müzakerelerden sonra Ermeni delegelerinin

karşı çımalarına rağmen, böyle karar kabul edildi: Güney Kafkasya “bağımsız,

demokratik ve federatif cumhuriyet ilan edecekti. Aynı duruşmada Güney Kafkasya

Komiserliği'nin Yevgeni Gegeçkori kabinesinin istifası kabul edildi, yeni hükümetin